
МИНИСТЕРСТВО  
ЦИФРОВОЙ ЭКОНОМИКИ И КОНКУРЕНЦИИ  

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Л4ГеМ/пЖ £оЮ г № &
Экз. №

г. Ульяновск

Об утверждении состава Общественного совета 
при Министерстве цифровой экономики и конкуренции

Ульяновской области

В соответствии с постановлением Правительства Ульяновской области от 
19.07.2018 № 329-П «О порядке образования общественных советов при 
исполнительных органах государственной власти Ульяновской области, 
возглавляемых Правительством Ульяновской области», приказом 
Министерства цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области 
от 06.05.2019 № 01-65 «Об Общественном совете при Министерстве цифровой 
экономики и конкуренции Ульяновской области» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав Общественного совета при Министерстве 
цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области.

2. Признать утратившими силу:
приказ Министерства развития конкуренции и экономики Ульяновской 

области от 04.05.2018 № 01-123 «Об утверждении состава Общественного 
совета при Министерстве развития конкуренции и экономики Ульяновской 
области»;

приказ Министерства цифровой экономики и конкуренции Ульяновской 
области от 06.05.2019 № 01-66 «О внесении изменений в приказ Министерства 
развития конкуренции и экономики У л ь я н о е с к о й  области от 04.05.2018 
№01-123»;

приказ Министерства цифровой экономики и конкуренции Ульяновской 
области от 02.08.2019 № 01-157 «О внесении изменений в приказ Министерства 
развития конкуренции и экономики Ульяновской области от 04.05.2018
№01-123».

Исполняющий обязанности 
Министра Н.В.Зонтов



УТВЕРЖДЁН

приказом Министерства 
цифровой экономики и конкуренции

Ульяновской области __
от jtjT сентября 2020г. №-& ^

СОСТАВ
Общественного совета при Министерстве цифровой экономики и 

конкуренции Ульяновской области

Председатель Общественного Совета

Ягфаров О.М. -  директор департамента научно-технологического
и цифрового развития автономной некоммерческой 
организации дополнительного образования
«Агентство технологического развития Ульяновской 
области» (по согласованию)

Заместитель Председателя Общественного Совета

Гибатдинов P.M. -  заместитель директора по правовым вопросам
и защите экономических интересов предприятия 
Муниципального унитарного предприятия
«Ульяновская городская электросеть»
(по согласованию)

Секретарь Общественного Совета

Филиппова Н.В. -  главный консультант отдела правового обеспечения
ОГКУ «Департамент государственных программ 
развития малого и среднего бизнеса Ульяновской 
области» (по согласованию)

Члены Общественного Совета:

Агаларян А.А. -  член Общественной палаты Ульяновской области,
генеральный директор ООО «Эй Джей Эл Труп» (по 
согласованию)

Ильясов P.P. -  Председатель совета Регионального отделения
общероссийской общественной организации
«Деловая Россия» (по согласованию)

Ильина С.Н. -  член Общественной палаты Ульяновской области,
начальник Областного государственного казённого 
учреждения «Государственное юридическое бюро



2

Исайчев В.А

Емельянов С.В.

Ефремов Д.А.

Камаев P.P.

Кумунджиев Д.Г.

Короткова М.В.

Назарова Е.А.

Русяева И.И.

Ульяновской области» (по согласованию)

-  ректор Федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования 
«Ульяновский государственный аграрный университет 
имени П.А. Столыпина» (по согласованию)

-  член Общественной палаты Ульяновской области, 
председатель Правления Ульяновского
регионального отделения Общероссийской 
общественной организации «Российское общество 
оценщиков», генеральный директор Общества 
с ограниченной ответственностью «Эксперты» 
(по согласованию)

-  член Общественной палаты Ульяновской области, 
директор научно-образовательного центра «Точка 
кипения Ульяновского государственного
технического университета» федерального
государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Ульяновский 
государственный технический университет» 
(по согласованию)

-  член Общественной палаты Ульяновской области, 
коммерческий директор ООО «Ремкомтранс» 
(по согласованию)

-  вице-президент Союза «Ульяновская областная 
торгово-промышленная палата» (по согласованию)

- заведующая кафедрой технологий
профессионального обучения Федерального 
государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Ульяновский 
государственный педагогический университет имени 
И.Н.Ульянова» (по согласованию)

-  член Общественной палаты Ульяновской области, 
преподаватель МБОУ Средняя школа № 27 
г.Ульяновска (по согласованию)

-  заместитель Председателя Областного союза 
«Федерация профсоюзов Ульяновской области»



3

Светуньков М.Г.

Слюсаренко Г.И.

Сергеев В.А.

Смолькин В.П.

Солодовников Н.В.

Халиуллов АК.Ф.

(по согласованию)
- член Общественной палаты Ульяновской области, 

заместитель генерального директора автономной 
некоммерческой организации «Центр стратегических 
исследований Ульяновской области»
(по согласованию)

- член Общественной палаты Ульяновской области, 
председатель Ульяновской городской общественной 
организации по содействию защите прав ветеранов 
(пенсионеров), войн, труда и правоохранительных 
органов (по согласованию)

- директор Ульяновского филиала Федерального 
государственного бюджетного учреждения науки 
«Институт радиотехники и электроники 
им. В.А.Котельникова» (по согласованию)

- доцент кафедры педагогики профессионального 
образования и социальной деятельности
федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования 
«Ульяновский государственный университет» 
(по согласованию)

-  член Общественной палаты Ульяновской области, 
представитель Ульяновского регионального
отделения Общероссийской общественной
организации малого и среднего предпринимательства 
«Опора России», председатель Комитета 
по молодежному предпринимательству
Ульяновского регионального отделения Общества 
с ограниченной ответственностью «Опора России», 
генеральный директор Общества с ограниченной 
ответственностью «Транспортно-логистическая 
компания «СимТрек» (по согласованию)

- член Общественной палаты Ульяновской области, 
директор Автономная некоммерческая организация 
по защите животных и охране окружающей среды 
«ЧИП» (по согласованию)


